git. **D**eus est galaad. I. a me
habet homo testimonium bonoꝝ
opm: q̄ non q̄ seipm̄ commendat. p
batus est ac. Galaad aceruus te
stimoniū interpretat. a meus est
manasses. I. a me hab; homo vt
posterior hoc est terrenoz obli
tus ad anteriora viz celestia. osequē
da seipm̄ extendat vt dicitur ad
philipp. iij. Manasses em̄ obliuio
interpretat. Et effraim. I. v. feudifi
catio et omnis p̄fectus spūalis n̄
est ab homine: s̄ est susceptō capi
pitis mei. id ē dei. Quasi dicat. susci
pitur a deo largiente. **V**nde ap̄ls
v. ad choi. iij. Deus incrementum
dedit. Hec aut̄ tria viz bō opatio.
mundi obliuio a p̄fectus in bono
spūaliter cōcedunt fidelib; a dño
largitōe. q̄bus ne noceant latro
nes. v. demones supponit eis domi
nus regē de quo subdit. **I**uda
rex meus. I. v. confessio regis mibi
ista tria dona: q̄ ip̄a confessio latro
nes. v. suggestiones dyaboli a mo
tus carnales destruit: et regnum
cōscientie in pace a peccatis cōser
uat. Nā iuda confessio interpretat:
et quod rex iste bñ regat sume ne
cessaria ē sapia. que eū doceat q̄d
bonū sit aut malū. **V**ñ addit. **M**o
ab lebes spi mee. **M**oab interpreta
tur aqua maena a siḡt sapientia;
paty: i qua sacra scriptura cōtine
tur. Lebes est studiu; in quo caro
hois deo quē scdm̄ qd̄ dī erde. vt
tino. **F**requēs meditatio viz scri
pturaz: carnis est afflictō. **S**apia
igitur que acquir̄ i studio sacre
scripture docet discernere inter bo

num a malū. v. in confessione a est
robore spei mee adipiscendi patri
am celestem ad quam aspiro. **V**ñ
ap̄ls ad rō. xv. **Q**uecunq; scripta
sunt. ad nostram doctrinā scripta
sunt. vt p̄ patientiā a consolacōem
scripturazū spem habeam. **I**ñ
ydumeaz. I. que frena interpretatur
signē peccatores. ad quos l̄ exten
dam calciamentū meū. I. v. exēpla
humanitatis mee. vel scōꝝ. **C**alci
amentū em̄ sit de corio mortui aial.
Mortua aialia sunt sancti qui mor
tificauerūt corpa sua p̄ p̄niam. et
multi eoz se morti. p̄ xp̄o tradide
runt. quoz cōuersatio relicta ē no
bis in exemplū. **I**psoz em̄ exēplo
multi cōuersi sunt ad p̄niam. vñ
subdit xp̄s. **M**ibi a liem gene. I. v.
peccatores. **A**mici facti sūt. I. v. re cō
filiati sunt p̄ penitentiam qui pri
erant inimici p̄ culpam. **S**ed quia
pauci sunt qui de vita seculari ad
dñm cōuertuntur. querit dominus
Quis deducet me in ciuitatē mu
ntam. I. v. in cor vallatum a obsti
natum multis vicis. **A**ut quis de
ducet me in ydumeam. I. v. in men
tem terrenas delicias amantem. s̄
quasi dicat. **N**ullus nisi tu ip̄e. qui
solus conuertis ad te cor peccato
ris. vnde vir iustus de se non pre
sumens a peccatoribus cōpaties
eūdens ait. **N**onne tu deus. I. qua
si dicat. **N**on sumus digni et potē
tes hoc facere quia tu solus cōuer
ti facis peccatores de via sua mala
Lq̄ reputisti nos. I. quasi nō egēs
nostro auxilio. **L**a non egredieris
deus. **L**ad capien dū siue ad cōuer

ferendum cor obstinatum. **L**i virtutibus nostris quia hoc non ad nos infernos sed ad te pertinet sicut dixisti **psa. xliii.** Ego sum qui deleo iniquitates tuas. propter me. Nos potius indigemus tuo auxilio. **V**nde subditur. **O** nobis auxilium. **N**on in prosperitate mundi que nociva est. sed de tribulatione. **Q**ue iuuat quod retrahit hominem a peccato et ad deum redire compellit. nec hoc auxilium quero ab homine. **q**uia vana salus hominis. **I**psi **Jeremias. xvii.** dicit. **M**aledictus homo qui spem suam ponit in homine: et a deo recedat cor eius. **I**ero. **D**ecima omnibus ius. **I**ero. **p**atet. **A**liquis speravit in impatore in principe in patre aut matre aut in aliquo negotio. subito subtractus est spiritus eius in quo speravit et euauit salus eius propter quod nos sperantes. **I**n deo. **H**ugo. **E**t non in nostra potentia vel in sapientia. **L**acie virtutem. **v**irtuosa operationem. **C**assi. **I**psa in domino facta virtutem: qui in mandatis eius iugiter perseverans diabolicas tentaciones eodem miserante calcauerit. **S**equitur. **E**t ipse ad nihilum deducet inimicos nostros. **Q**uid tibi fidelissime opus sunt eterna arma qui habere talia prebaris auxilia. **I**psa ei pro te pugnat cui nullus resistit. **A**d nihilum quippe producit inimicos fidelium suorum quoniam delet eos de libro viventium ubi sibi scripti videbantur elati. **E**cce mundi istius tribulatio beata si secundum domini imperium toleretur. ecce humilitatem

et reus culmine celso. **q**uia non potest deficere cui venit auxilium de tribulatione. **S**ine te domine deus uniuersus mundi reus est principatus. **a**nxia est sibi quilibet potestas: et pro te gaudet humilitas. **Q**uis possit enarrare magnificentiam tuam: quoniam nostri tribulationes temporales in gaudia eterna conuertere. et illud apud te est preciosum quod in hoc mundo sceleratis hominibus videtur abiectum. **T**ibi domine laus et gloria in secula seculorum. **A**men.

Psalmus. C. viii.

Deus laudem Titulus. **I**n fine psalmi dauid. **E**t superioribus patet sensus eius.

Rico. **D**e materia huius psalmi dicit beatus petrus apostolus. **q**uia littera huius psalmi intelligitur de passione christi spiritualiter quantum ad hoc quod fuit traditus a iuda traditore qui ex auaricia motus fuit ad hoc et iudei ex inuidia. **v**nde dicitur. **I**n diebus illis exurgens petrus in medio fratrum dixit. **V**iri fratres oportet impleri scripturam quam predixit spiritus sanctus per os dauid de iuda qui fuit dux eorum qui comprehenderunt iherosolimam. **E**t subdit postea. **S**criptum est in libro psalmorum. **E**t epigramma eius accipiat alter: cuius locum impleuit mathias. **C**assi. **P**er totum quidem

dominus christus in forma humana
nitatis assumptus. In prima parte
inceptat iudeos ac in dā q̄ mala
p̄ bonis creatori suo reddere malie
runt dicens.

Deus pater laude
mea ne taceris. **Hug**
ne taceri permittas quin me resu
scites. q̄a os peccatoris. videlicet
ceteri sacerdotum dicentes. In be
elzebub principe demoniorum de
monia enit. **Matth. xij.** et os dolo
si. s. iude peccatoris dicentis. **Aue**
rabbi super me apertum est.

Rico Iudei enim fuerunt emē
tes christum et iudas
fuit venditor: et culpam vtrorūq̄
simul describit sicut verba emētis
et vendentis simul cōcurrunt vnde
subditur. **Locuti sunt.** s. iudei et
iudas. aduersum me lingua dolo
sa simul tractando de traditione
mea. **Et** prius iudei sermonib⁹
odij circūdecessit me. **dicēs Jo.**
vij. Samaritanus es et demonum
habes. **Et expugnauerunt.** v. mē
tis i pernis persecuti sūt me. **ḡtis.**
v. sine causa. vnde subditur. **Pro**
eo vt me diligerent. v. p̄ bono qd̄
eis feci. sanando eorum infirmos.
vnde me diligere deberēt. detrahe
bant mihi. **dicentes Joh. ix.** Nos
scimus. quia hic homo peccator ē
Legō autem orabam. s. pro ip̄s
persecutori. **Aug⁹** Quo dñico
bus meis. **Aug⁹** exēplo do
cemur. vt quando aliq̄s sentim⁹
ingros. oremus pro nobis primi
tus. vt animus nostrum deo mise
rāte atq̄ opitulante vincam⁹ quo

ferimur in v̄liscendi cupiditate.
atq̄ animo nostro sedato a p̄aē
to. oremus etiam pro ip̄s detra
ctoribus nostris vt securi dicam⁹
Dimitte nobis debita nostra: sicut
et nos dimittimus debitorib⁹ no
stris. **Sequitur.** **Et** posuerūt ad
uersum me. v. contra me. mala p̄
bonis. hoc declarat cum subiūgit
dicens. **Et odiū pro dilectōe mea.**
hic est omnis et magnus reatus
illorum. Hanc dilectionem in euā
gelio. **Mat. xxij.** cōmemorat dicens
Iherusalem iherusalem quociens
vohi congregare filios tuos quē
admodum gallina cōgregat pul
los suos sub alis: et non uolisti.

Cassi. Consequente de iuda
p̄ditore maloz omniū
capite multa diciturus etiā miscet
impios iudeos qui filij ip̄s imita
tione sceleris existerunt. **Vnde** di
cit. **Constituē.** v. constituēs. su
p̄ eum peccatorem. v. dyabolum
qui merito peccator dicitur quom̄
am delictuz traditionis domini ab
ip̄so sumpsit initium. **Ideo** subdi
tur. **Et dyabol⁹** stet a dextris ei⁹.

Collect Vt q̄ me noluit ha
tere dominum et ma
gistuz: habeat dyabolū p̄ pte sua.
Hugo v. m̄ iudicatur. **Q**
particulari iudicio i
morte vel in extremo iudicio. **ere**
at. de cōgregatōe iustoz. **Q**dem
pnatus. cum illis quib⁹ dicitur.
Ite in ignem eternum. **Et** orō eius
fiat in pec̄. **Iero** quia penitētia
ratum. **Iero** eius qua dixit
Peccauī. tradens sanguinē iustū:
o. iij.

conuersa est in desperationem: et
abiens laqueo se suspendit et ex h^o
dominuz magis offendit q̄ q̄ tra
didit dō. **NICO** **H**ant dies
minum eius pauci. Iq̄s
factum est q̄ cito post traditionē
dominicam seipsum suspendit. Let
ep̄atum eius. I. v. ap̄latuz. Accipi
at alter. I. sic factum est. quia bea
tus mathias loco eius electus est
vt habetur actu. **D**ie nota q̄ ep̄i
sunt ap̄lorum successores vt etia
in decretis habet. rri. caplo in no
uo testamento. **H**at filij eius or
phanizet vxor eius vidua. I. quod
factum est ipso suspēso. Ergo p̄
istam p̄phetiam iudas vxorem ha
buit et filios. Etiam filij iude dicitur
iudei qui traditione eius secu
ti sunt de quibus subditur. **M**
utantes. I. tanq̄ vici incerti q̄ eant
I. transferantur filij eius. I. videlicet
iudei de loco ad locum tanq̄ vagi
I. mendicent. I. in omnibus bonis
p̄ impatores romanos spoliati. I.
eiciantur de habitatiomb⁹ suis. I.
quia de tota iudea fuerunt iudei ex
pulsī. **S**crutetur fenerator. I. **V**is
laco hebraica habet. Scrutetur ex
actor. I. omnem substantiam eius. I.
Iste exactor fuit tyrius qui prece
pit omnem substantiam iudeorū
diligenter inquiri et auferri. **I**deo
subditur. I. diuicias laboribus
eorum acquisitas. **M**oraliter iste
versus sic exponitur. **S**crutetur fe
nerator omnem substantiā eius.
Cassio. Debitor quando ad
soluendum ydone?

non est. fenerator eius a iudice p
cepta licentia ingreditur dō mun
obligati sui. et omnia que habe
re potest diripit: et satisfacit sibi p
pecunia mutuata. **S**ic et dyabolus
quando peccata hoibus multa cō
gregauerit et in eis obstinata volū
tate presitueit. accipit potestātē
vt obnoxij et obligati sui substan
tiam diripiat et pro libitu suo de
humana sibi spolia cōne satisfaci
at. **D**oc nūc optatur iude vt datis
in potestate dyaboli omnibus bo
nis spolieetur. **A**lieni quoq̄ sūt spi
ritus immundi quibus dyabolus
tanq̄ ministris imperat ad nocen
dum. **Q**ui alieni dicuntur quia a
regno dei probātur extranei. **I**sti
labores diripiunt mādata domini
transgredientium dum eos bonis
spiritualibus priuauerint per ce
pta licentia. **S**equitur adhuc de de
structōe populi iudaici cū subdit.
NICO **N**on sit illi adiutor. I.
quia nullus populus au
sus fuit inuare iudaicum populū
contra romanos. ymo etiā agrip
pa rex qui erat iudeus noluit eos
inuare sed magis diuixit se roma
nis. vt dicit iosephus i libro de iu
daico bello. nec sit qui miseratur
pupillis eius. I. quia milites roma
ni sine misericordia parci eos occi
derunt. et partim captiuabāt ml
tipliciter affli. **Iero**. **R**ūdete mi
gentes. **H**i o iudei.
fuiſtis i babilonia. habuistis ibi
prophetas daniel. ezechiel. lxx.
annis fuiſtis i captiuitate. et postea
venistis in p̄ria. **N**ota ānos a r̄pō

v'sq; ad **Jeromimū**. Ecce nunc qua
 dringenti anni sunt quae non est
 missus ad vos propheta. et quare de
 reliquit vos dominus. tunc dere
 liquistis dominum et ydola cole
 batis et miserebatur vestri deus.
Nunc cum non colitis ydola. qua
 re derelinquit vos dominus. **Racō**
 est hec quia dominū crucifixistis
 et interfecistis: et ideo non erit vo
 bis adiutor. **Sequitur.**

Nico **H**ant nati eius in i
 ferituz. qz. xliij. anno a
 passione christi de bellauerūt eos
 romani in generacōne vna delea
 tur nomen **Jero** qz p romanos
 eius. **Jero** deleta ē. **Jero**
 solima: et populus ille deletus est.

nicola. Et illi qui remaserūt
 de iudeis dispersi sunt
 p̄muerſas ptes orbis a subieci
 alijs gentibus. ita qz faciūt popu
 lū p se nō habentē aliquā terrā.

Jero Videte demenciam dñi:
 crucifixerūt eū. a. xliij. an
 nos debet eis ad penitentiam.

Nico Consequēter oñdit qz
 indeorū successores fue
 runt puniti pro peccatis parentū
 dicens. **R** memoriaz re deat im
 quitas p̄m eius. vij. iude a indeo
 rum in oſpectu domini. vt p̄mia
 tur. a peccatum matris eius. **lib** ē
 synagoge infidelis. nō deletur. **li**
 fra. xliij. annos predictos. **illi** qui
 tractauerunt de morte christi erāt
 mortui saltem pro maiori parte.
 sed eoz iniquitas fuit ad memoriā
 reducta. qm̄ in vindictā mortis xp̄i
 captiuitas fuit sup̄ p̄m̄ inducta

Hugo Sed quae p peccato
 p̄m̄ puniuntur filij
 cum scriptuz sit. ezechielis. xviii.
 filius nō portabit iniquitatē p̄ris.
Ad quod videtur qz filius nō por
 tat iniquitatem patris vt p̄mia
 tur p patre etnalit. s̄ qnqz p̄mit
 t̄palit p p̄re v pro delicto patris
Sivero imittetur p̄rem in delicto:
 tunc non tm̄ t̄paliter. s̄ etnalit
 etiam p̄mit. **V**nde merito p̄miti
 sūt filij iude et vxor eius. qm̄ ea co
 medebant que ipse iudas dñio fu
 rabatur. et etiā p̄miti sunt filij iu
 deorum qui p̄res suos i peccato se
 cuti sunt. p̄sequēdo nomē xp̄i de q̄
 bus subdit. **H**at otra dñm sp̄.

Nico qz illi qui remanserūt p
 maiori parte obstinati
 sunt in infidelitate. a sic sūt otra do
 minam. **Et** addit semper.

Cassi. Qui a regno eius ali
 enati in iehenne cōtra
 pietatem iusticia faciente mittēdi
 sunt. **R**am̄ qz dominus sit etna be
 atitudo: contra ipsum fieri bene di
 citur. qui p̄henm̄ vlcōne dāpnat.

Nico **L**a dispeat de tra memo
 ria eoz. **Quantuz** ad to
 num: qz de eis nō remanet nisi me
 moria ad malū eoz scdm̄ qz dicit
 p̄uerb. x. Memoria iusti cū laudi
 bus: et nomē impioz putrescet.
Cōsequēne subdit causa dicte pu
 nicōis cū dī. **P**ro eo qz nō ē reor
 datus facere misericordiaz.